
にこにこ きらきら ゆめにむかって 大仙市立内小友小学校

みんなでつくる豊かな心・健やかな体・確かな学力

地域地域地域地域のののの皆様方皆様方皆様方皆様方
今年度今年度今年度今年度もももも子子子子どもたち・どもたち・どもたち・どもたち・学校学校学校学校をよろしくおをよろしくおをよろしくおをよろしくお願願願願いいたしますいいたしますいいたしますいいたします

今年は雪消えも早く，４月の好天もあって農作業が順調に進んでいるのではと察してお
ります。ただ，例年より極端に雨が少ない天候には自然の不思議を感じずにはおれません。

地域の皆様方には，日ごろから本校教育活動に対し深いご理解と多大なるご支援をいた
だき，心から感謝申し上げます。おかげさまで，平成27年度も順調にスタートしておりま
す。今年も，皆様方に学校の様子を知っていただき，ますますご支援をいただけることを
願って，学校報（地域版）をお届けいたします。（今年度も行政協力員の皆様にご難儀を
おかけして）ご一読いただければ幸いです。

さて，今年度の内小は，1年12名，2年19名，3年21名，4年10名，5年21名，6年14名の計
97名（昨年度末比3名減），教職員16名（2名減）です。１年生も，すぐに学校になじみ楽
しく生活をしています。みんな自分の理想の姿をめざして目標を決めて日々努力していま
す。

本校は，今年度の学校教育目標を

にこにこ きらきら ゆめにむかってにこにこ きらきら ゆめにむかってにこにこ きらきら ゆめにむかってにこにこ きらきら ゆめにむかって
～～～～みんなでつくるみんなでつくるみんなでつくるみんなでつくる豊豊豊豊かなかなかなかな心心心心・・・・健健健健やかなやかなやかなやかな体体体体・・・・確確確確かなかなかなかな学力学力学力学力～～～～

としています。

４月当初，保護者の方々には学校教育目標を具現化するために「基本的な生活習慣」｢読
書の習慣｣｢家庭学習の習慣」の『３つの習慣の継続』の必要性をお知らせしております。
特に｢基本的な生活習慣の定着」を図ることは，将来，社会的･職業的に自立し，社会の中
で自分の役割を果たしながら，自分らしい生き方を実現するための力を培うこととの考え
に基づき，｢普段の生活をよりよく行うこと＝凡事徹底(平凡な事を非凡に行うこと)」を全教育活動を通
じて推し進めていきたいと考えております。

内小の子どもたちの，素直さ・優しさ・根気強さ等々のたくさんの良さは，これまでの
地域の方々のご協力によるところが大きいです。学校としてやるべきことは精一杯努力し
て参りますが，学校・家庭・地域がそれぞれの役割を自覚し，連携をとって子どもたちの
教育に当たっていくことが，ますます大事になります。どうか今年度もこれまで同様に力
をお貸しいただければ幸いです。

また，この校報と一緒にご案内しましたように，恒例の「空瓶・空缶回収」（6/13）を
実施しますので是非ご協力をお願いします。（2回目の回収は10/3予定です。）

さらに，この後「学習発表会」（9/19）「祖父母参観・収穫感謝祭」(11/12)等々，学校
の様子を見ていただく機会も作りますので是非おいでください。行事の無い日でもどうぞ
遠慮無くおいでください。

最後に，子どもたちが事故もなく安心して登下校しておりますことも，地域の皆様方の
見守り活動のおかげと感謝しております。今後も引き続きご配慮もお願いいたします。

1･2年1･2年1･2年1･2年フィールドワークフィールドワークフィールドワークフィールドワーク 3年 町たんけん 4年3年 町たんけん 4年3年 町たんけん 4年3年 町たんけん 4年自然観察公園調査自然観察公園調査自然観察公園調査自然観察公園調査 5年交流学習 6年5年交流学習 6年5年交流学習 6年5年交流学習 6年 埋蔵文化財センター埋蔵文化財センター埋蔵文化財センター埋蔵文化財センター

学校報 NO,10学校報 NO,10学校報 NO,10学校報 NO,10

地域版地域版地域版地域版

平成27年６月１日平成27年６月１日平成27年６月１日平成27年６月１日


